
Ročník XXVIII. (č. 314)      •       ZDARMA       •       www.mesto-zubri.cz       •       25. březen 2019

noviny
uberské Z

využívám této možnosti, abych se s Vámi podělil o dob-
rou zprávu. V pátek 8. března byla městu Zubří potvrzena 
dotace ve výši 22 mil. Kč na vybudování lékařského domu  
a domu pro seniory. Získání dotace na tyto stavby byla pro 
mne velká výzva, a proto mě tato informace velmi potěšila. 

Naši spoluobčané si zaslouží nový lékařský dům, ve kterém 
budou pod jednou střechou a v moderním prostředí soustře-
děny všechny lékařské služby. Naši senioři si zaslouží využít 
možnost důstojného bydlení, spojeného se službami lékařské 
a pečovatelské péče. Předpokládám, že výstavbu zahájíme 
ještě v tomto roce a dokončíme nejpozději v roce 2021.

Váš starosta Lubomír Vaculín

Získali jsme ocenění na sportovci roku 2018 
okresu Vsetín!

Ve středu 6. března 2019 se ve vsetínském domu kultu-
ry slavnostně vyhlašovala anketa Nejúspěšnější sportovec  
roku 2018. Ocenění si převzali také zástupci extraligového há-

Vážení spoluobčané, zenkářského týmu Robe Zubří. Pro ocenění si přišli jednotlivci  
i týmy v kategoriích mládeže, dospělých či handicapovaných 
sportovců, trenéři, fotbalová osobnost a také hvězda Deníku, 
kterou svým hlasováním zvolili čtenáři Valašského deníku.
Nejvíce hlasů od nich už potřetí v řadě získal vzpěrač a re-
kordman Jiří Orság z TJ Sokol Karolinka. K jeho největším 
loňským úspěchům patří dvě stříbrné medaile z mistrovství 
Evropy v Bukurešti 2018 v nadhozu výkonem 236 kilogra-
mů a ve dvojboji výkonem 417 kilogramů.
V kategorii handicapovaných sportovců ocenění převzala Mi-
roslava Obrová ze Vsetína, loňská vítězka Českého poháru, 
držitelka několika medailí z mezinárodního Mistrovství České 
republiky a světových soutěží a pokořitelka českých rekordů 
v hodu diskem a oštěpem. Atletice vozíčkářů, konkrétně vrhu 
koulí, hodu oštěpem a diskem se věnuje pátým rokem, v sou-
časné době bojuje o účast na příští paralympiádě.
Ocenění:
v kategorii trenér: Mgr. Jiří Mika
v kategorii kolektiv mládež: Starší dorost HC ROBE Zubří 
v kategorii kolektiv dospělí: Muži HC Robe Zubří 

zdroj: www.hczubri.cz

Markéta Pernicová - oceněná cvičitelka 
dospělých

OS ČUS Vsetín, z. s., vyhlašuje každoročně nejúspěšněj-
ší sportovce, trenéry a cvičitele. S radostí oznamujeme, že  
6. března 2019 byla zaslouženě oceněna naše cvičitelka pila-
tes Markéta Pernicová.

(více na str. 13)



Narození
 Matěj Ulrych  Jakub Voštiňák
 Kryštof Polách  Matouš Vynikal

Úmrtí

Jaroslav Jurka   Karel Mičkal
František Šimurda

Blahopřání

Vzpomínáme

Dne 31. března 2019 oslaví 85 narozeniny 
paní Marie Divínová. 

Hodně zdraví, spokojenosti a Božího požehnání přejí Daniela, 
Marie, Josef a Lenka s rodinami.

Milá maminko, babičko a prababičko, 
všechno na světě Ti můžeme dát, 
ale zdraví a štěstí Ti můžeme jenom přát. 
Máme Tě rádi, Ty to víš, 
a na Tvé zdraví pozvedáme číš.

Dne 26. února 2019 jsme si připomněli 14. výročí úmrtí naší 
milé maminky, tety a babičky, 

paní Marie Křenkové.  
Za celou rodinu vzpomínají dcery Růžena, Martina, Katka, 
Lucka a syn Ondřej s rodinami.

Za Tvoji něžnou lásku, péči o nás, 
za všechna milá slova a starosti, 
zachováme v srdci, drahá maminko, 
pocit neskonalé vděčnosti.

Dne 11. března 2019 by se dožil 91 let náš 
milovaný tatínek, dědeček a pradědeček, 

pan Josef Holiš. 
Zároveň jsme si 21. března připomněli 44 let od jeho úmrtí.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.  Děti Ludmila, Marie, 
Jiří a Vlastimil s rodinami.

Nikdy nezapomeneme na toho,
koho máme rádi. 
Nikdy nezapomeneme na toho,
který nám moc schází.

Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, 
hodně štěstí, spokojenosti a krásných chvil pohody.

Jarmila Cabáková 94 let Jiřina Satinská 96 let
Karel Stodůlka 75 let Vincenc Fryšara 85 let
Zdenka Czinegová 80 let Josef Němec 85 let
Jiří Satinský 75 let Před sedmi lety 9. března odešel na „onen“ lepší svět můj mi-

lovaný bratr – vzpěrač 
Zdeněk Pavelka. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte se mnou.

Dne 13. března 2019 uplynul rok od úmrtí 
paní Anny Burdové. 

S láskou vzpomínají syn a dcery s rodinami.

Maminky neumírají,
maminky jen usínají,
aby se každé ráno probouzely 
ve vzpomínkách svých dětí.

Dne 24. března 2019 by oslavil 85. narozeniny 
pan Josef Ulrych. 

Dne 7. dubna 2019 by oslavila 85. narozeniny 
také 

paní Marie Ulrychová. 
S láskou vzpomínají dcery s rodinami.

Život je poznání, loučení 
a vzpomínání.

Dne 24. dubna 2019 oslaví své kulaté naro-
zeniny

paní Růžena Kleinová.
Přejeme hodně zdraví, štěstí a pohodu do 
dalších let!
Sousedé a známí z Bořkovy.

Dne 8. března 2019 jsme vzpomněli 1. výročí 
od úmrtí naší maminky, babičky, 

paní Anny Dobešové. 
S láskou vzpomínají synové s rodinami. 

Kdo v srdcích žije, neumírá … 
Dne 26. března 2019 vzpomeneme 45. smutné 
výročí úmrtí našeho milého tatínka, dědečka  
a pradědečka, 

pana Čeňka Pavlíčka. 
S láskou vzpomínáme.

Klesla ruka, která tak ráda pracovala,
zmlkla ústa, která slovy hladívala,
a oči, které se tak jasně dívaly,
navždy se již zavřely.

Společenská kronika občanů Zubří

2 Zuberské noviny - březen 2019

kkk



Vážení spoluobčané,
únor utekl jako voda a my Vám podruhé přinášíme přehled 
schválených a projednávaných bodů ze zasedání Rady města 
Zubří, tentokrát za měsíc únor. Pokud byste k nim měli jaké-
koliv otázky, neváhejte se na nás obrátit.
V měsíci únoru se konala dvě zasedání Rady města – 
RM7 a RM8.
Na prvním únorovém zasedání (RM7) se jednalo o těchto 
bodech:
1. Zabývali jsme se změnou webových stránek města, kdy 

IT komise sestavila dotazník pro občany, aby se zjisti-
ly možné problémy. Dotazník byl do února dostupný na 
městském úřadu. Nyní bude následovat jeho vyhodnocení.

2. RM byla informována o výsledku žádosti o dotaci od 
společnosti ČEZ na stavbu workoutového hřiště. Ta bohu-
žel nevyšla, a bude se tak hledat místo v rozpočtu. V pří-
padě, že by se finance letos nenašly, budeme chtít zařadit 
workoutové hřiště do rozpočtu pro rok 2020.

3. RM schválila Smlouvu o poskytování regionálních kni-
hovnických služeb s knihovnou Vsetín, která nahradi-
la původní smlouvu z roku 2002. Ta byla aktualizována  
v souvislosti s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
EU o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů (GDPR).

Dne 2. dubna 2019 vzpomeneme 10. výročí 
úmrtí 

pana Vojtěcha Pernici. 
S úctou vzpomínají manželka, dcera a synové s rodinami.

Odešel jsi, jak osud si to přál,
a v našich srdcích a vzpomínkách
žiješ dál.

Dne 8. dubna 2019 vzpomeneme 2. smutné 
výročí, kdy nás navždy opustil náš manžel, ta-
tínek a dědeček, 

pan Jan Krajča. 
S láskou a úctou vzpomínají manželka Ludmila, dcera Světla-
na s rodinou a synové Libor a Dušan s rodinami. Kdo jste ho 
znali, vzpomeňte s námi.

Odešel jsi, jak osud si přál,
však ve vzpomínkách žiješ s námi stále dál.

MěÚ Zubří informuje

Dne 18. dubna 2019 vzpomeneme 10. výročí 
úmrtí manžela, tatínka, dědečka a bratra, 

pana Josefa Maléře. 
Vzpomínají manželka, děti, vnuci, snacha, zeť, sestry a rodi-
na. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Odešel jsi, jak osud si přál,
v našich srdcích i ve vzpomínkách 
zůstáváš dál.

4. RM nedoporučila ZM vyhlásit záměr na prodej měst-
ského nebytového objektu (bývalá vinárna Linda). Prodej 
nebyl doporučen jak Hospodářsko-sociálním odborem, tak 
Komisí rozvoje města. Hlavním důvodem pro toto rozhod-
nutí bylo, že město nechce přijít o vlastnictví této budovy 
a v současnosti existuje několik návrhů na její budoucí vy-
užití.

5. RM schválila přílohu ke smlouvě o dodávce tepelné ener-
gie do výše zmíněného nebytového objektu (pro tempero-
vání budovy). Předmětem přílohy byla předběžná kalkula-
ce ceny tepelné energie a změna výše záloh pro rok 2019.

6. Radní byli informováni o městském územním plánu 
a jeho vývoji v průběhu let.

7. RM projednávala systém odměňování členů komisí. 
Bylo navrženo, aby komisím byla přidělena v souladu  
s rozpočtem finanční částka, kterou předsedové komisí na-
vrhnou svým členům k rozdělení nadvakrát, a to k 30. 6.  
a k 30. 11. Rada města následně navrhne ZM rozhodnout  
o výplatě těchto částek.

8. Bylo schváleno složení pracovní skupiny, která vyhod-
nocovala žádosti o programovou podporu a zpracovávala 
návrh doporučení na přidělení a výši dotace. Skupina se 
skládala např. ze starosty, místostarosty, Roberta Jurajdy, 
Josefa Maliny a dalších.

9. RM schválila příkazní smlouvu s daňovou poradkyní, 
která bude zpracovávat a podávat daňové přiznání k dani  
z příjmů právnických osob za zdaňovací období r. 2018.

10. RM vydala kladné stanovisko k rozvojovému záměru 
Diakonie ČCE, která plánuje zjednat služby denního staci-
onáře pro lidi s mentálním postižením a pro lidi s poruchou 
autistického spektra.

11. Na městském úřadě byla nově zavedena možnost využi-
tí tzv. sick days pro zaměstnance. Ti budou mít k dispozici 
4 dny za rok.

12. Dále se řešila situace kolem rekonstrukce restaurace 
v Hale, kdy bude vypracována dokumentace potřebných 
změn s předběžnou kalkulací ceny.

13. RM se intenzívně zabývala reorganizací městského úřa-
du. První schválenou změnou bylo zrušení postu tajemní-
ka. Jeho povinnosti přejdou na starostu města.

Na druhém únorovém zasedání Rady města (RM8) se ře-
šily následující body:
1. RM schválila výsledky výběrového řízení na projekt re-

konstrukce veřejného osvětlení. Bylo schváleno uzavření 
smlouvy se společností EMPESORT, spol. s r. o. Provede-
ní prací bude ovšem záviset na udělení dotací.

2. Na radě byla dále projednávána změna jednacího řádu 
zastupitelstva. Jednalo se především o návrhy související 
se zavedením záznamů z jednání zastupitelstva. Zároveň 
se také probíraly změny navržené Jiřím Randusem. Návrh 
jednacího řádu byl projednáván na březnovém zastupitel-
stvu a následně odložen.

3. RM dále doporučila Zastupitelstvu města Zubří, aby 
schválilo poskytnutí dotací nad 50 tisíc Kč z rozpočtu měs-
ta, které byly vypsány v rámci Programové podpory pro 
oblast kultury a sportu.

4. Městu Zubří byla uznána žádost o poskytnutí dotace od 
Zlínského kraje na nákup přenosné hasičské motorové stří-

3Zuberské noviny - březen 2019



Z usnesení 3. zasedání Zastupitelstva města 
Zubří, konaného dne 7. 3. 2019

kačky ve výši 90 tisíc Kč pro JSDH Staré Zubří. Realizace 
nákupu pak proběhne nejpozději do konce října tohoto roku.

5. RM schválila zprávu o inventuře dlouhodobého hmot-
ného a nehmotného majetku, majetku evidovaného na 
podrozvahových účtech, ostatního majetku neevidované-
ho v účetnictví, dlouhodobého finančního majetku, mate-
riálu a cenin a dokladové inventuře pohledávek a závazků. 
Dle inventarizační komise by mělo být vše v pořádku a bez 
žádných rozdílů. 

6. Na radě se rovněž projednávalo doplnění členů do kon-
trolního a finančního výboru. Chtěli bychom poděkovat 
všem, co se přihlásili a již teď se těšíme na budoucí spo-
lupráci. Na programu březnového zastupitelstva následně 
proběhlo jmenování členů finančního výboru. Kontrol-
ní výbor byl prozatím odložen z důvodu nepřítomnosti 
předsedy. 

7. RM se znovu intenzívně zabývala zlepšením informo-
vanosti občanů. Mezi navrhované změny se dostalo např. 
zveřejňování důvodových zpráv RM či zápisů ze zasedá-
ní zastupitelstva. Tyto návrhy se budou ještě projednávat  
a popřípadě schvalovat na březnové schůzce Rady.

8. RM byla také informována ve věci zbudování mikro-
jeslí ve městě Zubří. Na toto téma proběhla série schůzek  
s ředitelkami MŠ a zástupci MAS Rožnovsko. Navrhova-
ná řešení mikrojeslí vyplynula dvojí: Za prvé - vyčkat na 
státní dotační program, který má nahradit dosluhující Ope-
rační program z Evropské unie. Za druhé - MAS Rožnov-
sko na jaře zakládá dětskou skupinu ve Stříteži a v případě 
naplnění kapacity je zde možnost, aby další dětská skupina 
vznikla v Zubří ve spolupráci s MAS. 

Za Radu města Zubří Matěj Mizera

ZM schvaluje program 3. zasedání ZM podle předloženého 
návrhu po úpravě -  vyřazení bodu 15 - Volba předsedy a členů 
Kontrolního výboru Zastupitelstva města.
ZM schvaluje OZV č. 1/2019 o regulaci provozování hazard-
ních her.
ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Zubří na rok 
2019 pro:
a) „Valašský soubor písní a tanců Beskyd, z. s., IČ: 487 39 308, 

Zubří, Hamerská 10, PSČ 756 54“, ve výši 145 000 Kč,
b) „Římskokatolická farnost Zubří, IČ: 487 39 642,  Zubří, 

ThDr. Metoděje Mičoly 59, PSČ 756 54“, ve výši 120 000 Kč,
c) „Handball club Zubří, z. s., IČ: 465 313 78, Zubří, Hlavní 

492, PSČ 756 54“, ve výši 1 780 000 Kč,
d) „FC Zubří, z. s., IČ: 658 91 546, Zubří, Sídliště 6. května 491, 

PSČ 756 54“, ve výši 310 000 Kč,
e) „Tělovýchovná jednota Gumárny Zubří, z. s., IČ: 447 40 832, 

Zubří, Sídlištní 744, PSČ 756 54“, ve výši 420 000 Kč,
f) „Valašský házenkářský klub, a. s., IČ: 258 63 398, Zubří, 

Hlavní 492, PSČ 756 54“, ve výši 200 000 Kč, 
g) „TJ Lesana Staré Zubří, z. s. IČ: 641 24 029, Zubří, Starozu-

berská 341, PSČ 756 54“, ve výši 200 000 Kč,

h) „Charita Valašské Meziříčí, IČ: 479 97 885, Valašské Mezi-
říčí, Kpt. Zavadila 1345, PSČ 757 01“, ve výši 140 000 Kč,

i) „Kamarád Rožnov, o. p. s., IČ: 641 23 031, Rožnov pod Rad-
hoštěm, Volkova  523, PSČ 756 61,“ ve výši 50 000 Kč,

j) „Iskérka o. p. s., IČ: 286 47 912, Rožnov pod Radhoštěm, 
Chodská 534, PSČ 756 61,“ ve výši 50 000 Kč,

k) „Kultůrní tradice Zubří, z. s., IČ: 22848690, Zubří, Nad Foj-
stvím 776, PSČ 756 54“ ve výši 30 000 Kč,

l) „Matěj Kamenec, Zubří, Rožnovská 922, PSČ 756 54, ve výši 
30 000 Kč,

m) „Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o. s., 
zákl. organ. Zubří, IČ: 709 94 455, Zubří, Hamerská 686, PSČ  
756 54,“ ve výši 20 000 Kč, dle důvodové zprávy a po prove-
dených úpravách.

ZM schvaluje odměny členům inventarizačních komisí v rám-
ci inventarizace ke dni 31.12.2018, dle důvodové zprávy.
ZM navrhuje zástupce města Zubří na člena dozorčí rady spo-
lečnosti „Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s., IČ: 476 74 652, 
Jasenická 1106, Vsetín, PSČ 755 01,“ pro nejbližší volební val-
nou hromadu této společnosti, a to pana Mgr. Tomáše Randýs-
ka, XXXxxx.
ZM nevyhlašuje záměr na prodej nemovité věci - budovy s č. 
p. 584, stavba občanského vybavení stojící na pozemku p. č. 
982 a pozemku p. č. 982, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
89 m2, k. úz. Zubří.
ZM v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. f) ve vazbě na ust. § 47 
odst. 1 a 4, §  51 odst. 1 a 3, a § 53 odst. 1 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění, ustanovuje Ing. Lubomíra Vaculína, starostu 
města, určeným členem zastupitelstva, který bude spolupraco-
vat s pořizovatelem Územního plánu Zubří a jeho změn.
ZM volí další členy Finančního výboru Zastupitelstva města:
paní Bc. Vladimíru Janoškovou, XXXxxx, pana Ing. Jiřího Ja-
noška, XXXxxx, pana Petra Koňaříka, XXXxxx,  a paní Marií 
Mizerovou, XXXxxx. 
Ing. Lubomír Vaculín, v. r.                                   Aleš Měrka, v. r. 
starosta                                                                    místostarosta

Změna jízdních řádů 
Vážení spoluobčané, 
obrátil se na nás KOVED, což je koordinátor veřejné dopravy 
Zlínského kraje, s podobou jízdních řádů autobusové dopravy, 
jejíž změny naše město zasáhnou. Tyto změny jsou plánované 
k 15. 12. 2019.
Prosíme občany, kterých se tyto změny negativně dotknou, 
aby poslali svou připomínku písemně na podatelnu měst-
ského úřadu do 5. 4. 2019. Po tomto datu připomínky zašleme 
na KOVED k projednání. 
V připomínce prosím uveďte číslo spoje, kterého se Vaše připo-
mínka týká (940254, nebo 940255), čas odjezdu/příjezdu, Vaše 
jméno, příjmení a celou adresu. 
940254 Rožnov p. Radh.– Zubří – Valašské Meziříčí
940255 Rožnov p. Radh.– Zubří – Rožnov p. Radh.
Jak připomínku předat? Buďto osobně na podatelně MěÚ Zub-
ří, nebo elektronicky na e-mail: podatelna@mesto-zubri.cz

Aleš Měrka - místostarosta

4 Zuberské noviny - březen 2019



5Zuberské noviny - březen 2019



Zprávy ze školky - MŠ Duha Zprávy ze školy 

6 Zuberské noviny - březen 2019

Světlušky relaxují v solné jeskyni
Naši nejmladší talentovaní sportovci ukončili zimní sezónu 
(a tvrdý čtvrtletní bruslařský výcvik) rejem masek. Králov-

sky se bavili, soupeřili o nejpřesnější mušku, nejrychlejší brusli 
a nejhbitější úhybný manévr…a to vše pod taktovkou obřího heb-
kosrstého zvířete a za svitu blesků rodičovských fotoaparátů.

   S. Bludná
P.S. Tak náramně jim to šlo, že snad i ten polepšený vězeň byl 
nakonec omilostněn.

Ledové království 
Dne 12. 2. 2019 jsme se vypravily s naší třídou Světlušek na 
návštěvu do solné jeskyně v Rožnově pod Radhoštěm. Po pří-
jezdu na místo jsme se nejdříve všichni svlékli, natáhli na sebe 

teplé ponožky a pak už hajdy na solné hrátky. V solné jeskyni 
je hodně hraček, klouzačka a plastový domeček,takže všechny 
děti si měly s čím hrát.Ten, kdo si již nechtěl hrát, mohl rela-
xovat v plastovém křesílku a sledovat v televizi pohádku. Po 
odchodu ze solné jeskyně byl pro děti připraven teplý ovocný 
čaj. I když si nějakou tu sůl děti přinesly domů ve vlasech 
nebo oblečení, myslím, že tento den byl pro ně plný báječných 
zážitků a rádi se sem opět vrátíme.

MŠ Duha, Třetinová Kateřina

Maškarní karneval
Již tradičně jsme 16. února v kulturním domě na Starém Zubří 
přivítali na maškarním karnevale nesčetné množství krásných 
masek. Program měl na starosti osvědčený Pepíno Prcek, kte-
rý děti bavil celé odpoledne, tudíž bylo o veselí postaráno. 
Během programu se také hrálo o ceny, které by nebyly bez 
rodičů, jimž tímto za přispění moc děkujeme. Přispěli ale také 
sponzoři, kterým taktéž patří poděkování. Doufáme, že si ro-
diče, ale hlavně děti letošní karneval užili a že se příští rok  
s krásnými maskami setkáme znovu.

Za kolektiv MŠ Tereza Smočková

Sněženky a gentlemani
aneb Dojde-li sníh, klouže i bahno

Vysvědčení už bylo 2 týdny slaveno, oplakáváno i odpyká-
váno, když se 5. B a 5. C mohly odreagovat od studia VEN-
KU! Na svahu se rudolící jezdci zaměřili na počítání oblouků, 
čtení povrchu sjezdovky, pravolevou orientaci, znalost částí 
těl, která se mají nadzvednout, přitlačit či vysunout, a na rov-
novážnou polohu na dřevech pohybujících se střídavě přímo 
a šikmo kopcem. Nepřímá úměra mezi množstvím sněhu  
a uměním lyžařů byla do očí bijící jako paprsky slunka, které 
na ně nevěřícně nakukovalo v pátek odpoledne.

P.S. A místo mandlí tentokrát přívětivě zvedali si navzájem se-
bevědomí, hole, padající okolojedoucí a koutky úst.                                                                                                                                   

S. Bludná



7Zuberské noviny - březen 2019

Lyžařský výcvik tříd 7. B a 5. A
Hned po vysvědčení a pololetních prázdninách (4. – 8. února 
2019) se vydalo 46 žáků tříd 7. B a 5. A na lyžařský výcvik 
do Velkých Karlovic, kde se ve ski areálu Kyčerka věnova-
li lyžařskému umění a celý týden se zdokonalovali ve sjezdu  
a slalomu. První den výcviku byli žáci rozděleni do 4 druž-
stev podle výkonnosti. První dvě družstva (Omrzlí mamuti  
a Ohnivá manga) se pod vedením instruktorů Gabriely Cábo-
vé a Jaroslavy Juříčkové věnovala zdokonalování lyžařského 
umění, další 2 družstva (Mika gang a Helča gang) se svými 

Výsledková listina zlatohřebého závodu ve slalomu:
Krabíci na sněhu
1. Roman Ondřej (12,28 s)
2. Štěpán Korb  (12,49 s)
3. Matěj Koleček (12,79 s), 
Martin Volný (12,97 s), Filip Lukašík (13,15 s), Artur Bogdan 
(13,54 s), Emily Višinková (13,59 s), Lukáš Mikulenka (14,08 
s), Tereza Frýdlová (14,54 s), Katka Šuplerová (14,82 s)                           

Snow team
1. Michal Randus (13,01 s)
2. Andrea Minářová  (14,36 s)
3. Barbora Zůbková (15,00 s) 
Matyáš Adámek (15,06 s), Sára Novotná (15,19 s), Aneta Vl-
tavská (15,71 s), Rozálie Machová (15,84 s), Elena Pavelková 
(16,88 s)

Bílí zubři
1. Samuel Vančura (16,85 s)
2. Tadeáš Poruba (18,28 s)
3. Kristýna Omelková (19,48 s) 
Dominik Němec (19,58 s), Amálie Valchařová (20,32 s), Ka-
rel Němec (22,35 s), Natálie Frňková (22,50 s)

Fotografie naleznete na www.zszubri.cz.
 Mgr. Gabriela Cábová

Družstvo Omrzlí mamuti                Družstvo Ohnivá manga

1. Michaela Radová 1. Nikola Vavřínová
  – absolutní vítěz slalomu   (17,00 s)
          (15,56 s) 2. Štěpánka Cibulcová
2. Natálie Švecová                                      (17,60 s)
          (15,64 s)  3. Jonáš Rada
3. Tomáš Pšenica  (18,22 s)
          (15,88 s) 

Družstvo Helča gang                         Družstvo Mika gang

1. Štěpán Ondruch
          (18,94 s) 
2. Jiří Bayer
          (22,34 s)
3. Ondřej Diviš
          (25,47 s) 

1. Denis Karafiát
          (16,66 s)
2. Matyáš Křenek
          (17,12 s)
3. Nicol Korgerová 
          (18,59 s)

Zimní soustředění sportovních tříd ZŠ

Od neděle 17. 2. do pátku 22. 2. 2019 probíhalo tradiční zimní 
soustředění sportovních tříd. Místo ubytování, Čarták na So-
láni, i místo pro lyžování, Skiareál Karolinka, patří neodmys-
litelně k této akci, proto i tento rok tomu nebylo jinak. Počet 
účastníků letos překvapil, protože na kurz odjeli téměř všichni 
žáci sportovních tříd, tedy 80. Ubytovací kapacita byla napl-
něna až za hranici únosnosti, ale nechtěli jsme nikoho, kdo 
měl zájem jet, odmítat. Tomu musel odpovídat i počet instruk-
torů. Letošní tým tvořili: Jiří Mika, Tomáš Randýsek, Gabriela 
Cábová, Jaroslava Juříčková, Martin Hrstka, Matěj Šustáček  
a Pavel Čučka.
Po nedělním ubytování a úvodním bezpečnostním školení ná-
sledovalo pondělní rozdělení do družstev a zahájení výcviku. 
Většina dětí už lyžařské kurzy absolvovala, a tak počet „ne-
lyžařů“ byl opravdu malý. I oni se zásluhou svého velkého 
úsilí a neutuchající trpělivosti pánů Šustáčka a Hrstky dostali 
poměrně rychle do stavu, že mohli využívat celou sjezdovku.
Téměř celý týden panovalo slunečné počasí, proto jsme se 
snažili zahájit lyžování každý den už v 8.30. Kvalita sněhu 
se s každou hodinou slunečního svitu prudce snižovala. Ke 
konci každého lyžování jsme měli už i obavy o zdraví všech 
účastníků a museli brzdit elán některých borců. Naštěstí jsme 
každý den zakončili bez zranění.
Středu, tedy nejkritičtější den celého kurzu, jsme nestrávili 
celou na svahu. Odpolední část vyplnila návštěva bowlingu  
a drobné nákupy ve Velkých Karlovicích.

instruktory Jiřím Mikou a Helenou Zemanovou se týden pilně 
učila lyžovat a připravovat na závod ve slalomu. Ve čtvrtek  
7. února odstartoval „Velký závod ve slalomu“. Cílovou bran-
kou projeli všichni žáci, a protože byli mezi nimi i ti, kteří  
v pondělí na začátku výcviku stáli poprvé na lyžích, zasluhu-
jí si opravdu velkou pochvalu. Vítězové byli za ohlušujícího 
potlesku odměněni následující den diplomy a sladkými odmě-
nami zakoupenými nadačním fondem ZŠ Zubří.
“Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se.“ bylo heslem všech 
závodníků.

Vyhodnocení družstev ve slalomu



Kulturní pozvánky

8 Zuberské noviny - březen 2019

Čtvrteční dopoledne se konaly závody v obřím slalomu. 
Přinášíme vám jeho výsledky:

V pátek nás nepříjemně zaskočilo deštivé počasí, a tak jsme si 
raději lyže ani nenasazovali.
Každý večer vyplňovaly tolik oblíbené diskotéky DJ Ryby. 
Slyšeli jsme i velmi zajímavé vyprávění naší bývalé kolegyně 
Růženy Janoškové o Madagaskaru, vyzkoušeli si, jaké zna-
losti máme o zimních sportech.  Čtvrteční loučení deváťáků 
spustilo nezadržitelné přívaly slziček. Plakali i plyšáci.
Nejlepší znalosti o zimních sportech mají Filip Dimitriadis 
(6. A), Sebastian Kunert (7. A), Dominik Marek (8. A) a To-
máš Randýsek (9. A).

Připomenout ještě musíme dvě věci: za prvé výbornou péči 
místních kuchařů o naše chuťové pohárky a za druhé velmi 
malou chuť všech žáků udržovat svůj pokoj v přijatelném po-
řádku. (Příští rok se bude bodovat!)
Na příštím soustředění se určitě nebudou instruktoři ani per-
sonál hotelu zlobit, když naši žáci zvládnou umění pozdravit, 
poprosit a poděkovat. Na to se moc těšíme.
Pevně věříme, že se nám povede v tradici zimních sportovních 
tříd pokračovat. Cíl jsme totiž splnili. Zlepšili jsme kondici 
žáků a utužili jsme vzájemné vztahy ve třídách i napříč nimi.

Pavel Čučka

Mladší žákyně (6. - 7. ročník): Mladší žáci (6. – 7. ročník)
Poř. Jméno:            Čas:(sec) Poř. Jméno:        Čas: (sec)
1.  Nela Fiedlerová   29,57 1.  Jan Románek 24,40
2.  Kateřina Lajgotová 32,00 2.  Adam Dořičák 25,03
3.  Tereza Mizerová 33,60 3.  Matěj Petřvalský  26,25

Starší žákyně (8. –  9. ročník)   Starší žáci (8. –  9. ročník)
Poř.  Jméno:         Čas: (sec)   Poř.  Jméno:      Čas: (sec)
1.  Terezie Románková  26,50 1.  Tomáš Hronek 23,93
2.  Julie Zemanová 27,72 2.  Filip Šišák 25,18
3.  Nikol Šuplerová 27,90 3.  Marek Pšenica 26,00

Pozvánka k zápisu 
Vážení rodiče,
ředitelství ZŠ Zubří Vás zve s dítě-
tem k zápisu do 1. ročníku. S vyplně-
ným dotazníkem, občanským průkazem  
a rodným listem dítěte se dostavte do budo-
vy 1. stupně  ZŠ, Školní 540 ve dnech:
středa    10. 4. 2019   od 13.00   do 17.00 hodin,
čtvrtek   11. 4. 2019   od 13.00   do 17.00 hodin.
Těšíme se na nové žáčky.

Mgr. Svatava Martinátová
zást. řed. pro 1. stupeň ZŠ Zubří



Zprávy z knihovny

9Zuberské noviny - březen 2019

POZVÁNKA NA CESTOVATELSKOU PŘEDNÁŠKU
KAMBODŽA, LAOS A THAJSKO

Čtvrtek 11. 4. 2019 od 18.00 hodin
 Cestovatelé Alena a Jirka Márovi putovali 40 dní po Indočí-
ně. V pestré projekci vám představí nádherné barevné chrá-
my, exotickou přírodu i život obyčejných lidí. Dozvíte se, 
jaké má člověk pocity při jízdě na slonovi nebo když vám na 
hlavu skočí opice. Překvapí vás unikátní tržiště na kolejích 
nebo vodních kanálech. Zjistíte, co všechno se dá vyrobit  
z krokodýla, jak chutnají pečení pavouci nebo k čemu slouží 
pálenka z jedovatého hada. Poznáte život dlouhokrkých žen 
a překvapí vás povinnost mužů zaplatit rodičům za budoucí 
manželku. Při líčení historek z putování Indočínou se poučí-
te i pobavíte.

Jiří Mára je autorem dvaceti cestopisných knih a dokumen-
tárních filmů z různých koutů světa.
Více informací naleznete na www.jirkamara.cz

Pozvánka do Muzea Zubří na výstavu
 Malujeme do šuplíku

Ve dnech 4. – 21. dubna 2019 proběhne ve Výstavní ga-
lerii Petrohrad výstava s názvem Malujeme do šuplíku. 
Výstava bude zahájena slavnostní vernisáží ve čtvrtek  
4. dubna 2019 od 16.00 hodin.    
Poprvé se široká veřejnost může seznámit s výtvarnou tvor-
bou místních umělců ze Zubří, kteří si tvoří jenom pro sebe, 
pro rodinu, pro radost, zkrátka do šuplíku. Návštěvníci mo-
hou zhlédnout malířské výtvory od patnácti autorů různého 
věku a různých stylů. 
Objevte s námi díla zatím neznámých malířů ze Zubří. 

MUZEJNÍ NOC
CESTA DO PRAVĚKU

Pátek 31. 5. 2019
MUZEUM ZUBŘÍ (Hlavní 824) a přilehlá zahrada
Vydejte se spolu s námi na cestu proti proudu času.
• promítání kultovního filmu Karla Zemana 
     Cesta do pravěku
• výstava kreseb Zdeňka Buriana
• pravěké tvořivé dílny
• poznání práce archeologů

Více informací a program v příštím čísle Zuberských novin.  
OKaS

Chodníčky k minulosti 
Prkna, co znamenají svět

Po dva večery Vzdělávací místnost Jana Koláčka v Muzeu 
Zubří patřila přednáškám. V lednových Chodníčcích k mi-
nulosti nás pan Daniel Drápala seznámil s historií portáš-
ského sboru. Dozvěděli jsme se, že někteří portáši pocházeli 
ze Zubří. Únorová přednáška byla věnována emigraci do 
Ameriky. Do Texasu, státu osamělé hvězdy, nás zavedl pan 
Drahomír Strnadel, který přiblížil odchod, cestu i první roky 
našich krajanů ve vzdálené cizině. V druhé části byl promít-
nut dokument o osadách založených přistěhovalci z Valašska 
– Hostyn, Ratibor, Roznov či Vsetin. 

Promítání v knihovně
Lepším člověkem

čtvrtek 4. 4. v 17.00 hod. 
Režie: Lawrence Jackman, Attiya Khan 
Země původu: Kanada 
Rok výroby: 2017 
Stopáž: 79 min. 

V úterý 30. dubna 2019 od 18.00 hodin bude patřit Vzdě-
lávací místnost Jana Koláčka vzpomínkám na prkna, 
která znamenají svět. Ochotnické divadlo v Zubří má 
svoji tradici už od počátku 20. století. Besedou s pamětní-
ky – Marii Šíchovou, Josefem Krupou a Oldřichem Sed-
láčkem bude provázet Zdena Hrachovcová.   



Budulínci – Klub rodičů s dětmi
Další setkání rodičů s dětmi na rodičovské dovolené se  
v Knihovně města Zubří uskuteční ve středu 24. dubna  
v 9.30 hod. Srdečně zveme na pohádkové povídání a listování. 

Vtipné termíny z oblasti knihovnictví
Bibliofilie (bibliofilství, knihomilství – zř., zast.): Láska ke 
knihám, zaujetí pro sběratelství knih. Opak bibliofobie. 
Biblioholismus: Vášeň pro knihy a jejich sběratelství. Jedná 
se o silnější lásku ke knihám než při bibliofilství, ale zároveň 
o mírnější lásku (vášeň) než při bibliománii. 
Bibliománie: Psychická porucha projevující se jako přehnaná 
láska ke knihám a velmi vášnivé sběratelství knih, kdy člo-
věk (tzv. biblioman či bibliomaniak) považuje knihy za pou-
hé hmotné objekty (tzn., že neposuzuje hodnotu knih, ani se 
nezajímá o jejich obsah) nebo k nim má estétský vztah, avšak 
bez hlubšího zájmu o obsah.
Bibliokleptománie: Patologická a neovladatelná touha či nut-
kání krást knihy, které nejsou získávány ani pro osobní použi-
tí, ani pro finanční zisk. Knihy mohou být zničeny, odloženy 
nebo hromaděny. 
Bibliofág (knihožrout – 4. význam): 1. Vášnivý, náruživý 
čtenář, který "hltavě" čte knihy; metaforicky řečeno "pojídá 
či hltá knihy". 2. Autor nebo šiřitel zakázaných či neoblíbe-
ných spisů, který je přinucen sníst tyto spisy. 3. Člověk, který 
"pojídá" psaný text během daného rituálu, např. židovské děti 
při zahájení výuky čtení pojídají koláčky ve formě písmen.  
4. Knižní škůdce, který ničí knihy (živočichové živící se papí-
rem, pergamenem apod., hlodavci atd.).
Bibliotaf: Člověk, který své knihy úzkostlivě schovává, zata-
juje a nikdy je nikomu nepůjčuje. 
Biblioskop: Někdo, kdo jenom prolistuje knihu, popř. si pro-
hlédne obrázky, ale nezajímá se o její obsah. 
https://ikaros.cz/vyber-vtipnych-a-zajimavych-terminu-z-
terminologicke-databaze-tdkiv?fbclid=IwAR0D9xDkV4g-
gjg_6ak0Tit1cfmfWCds8jfrQLIgPmxtaICxKZa1gPhfoNOs 
- _ftn12
Zdroj: 
TDKIV – Česká terminologická databáze knihovnictví a in-
formační vědy [online]. c2014[cit.03-12-2019], NK ČR. 
Dostupné z www: https://aleph.nkp.cz/F/?func=fi-
le&file_name=find-b&local_base=ktd
Všem bibliofilům zdar! 

Knihovnice

Spolková činnost

Masopustní průvod 2019
V sobotu 2. března se uskutečnil již devátý ročník masopust-
ního průvodu. Celý program začal v devět hodin dopoledne 
před Klubem, kde se shromáždil průvod masek. Před začát-
kem samotného průvodu se konala tradiční soutěž „O nejlepší 
masopustní koblihu“. Přestože se letošního ročníku zúčastnili 
pouze čtyři soutěžící, porota to neměla jednoduché. Nejlepší 
kobliha nakonec patřila paní Nadě Závorkové, které gratulu-
jeme. Poté následovalo zahájení masopustního průvodu, ten-
tokrát místostarostou města Alešem Měrkou. Průvod masek 
putoval předem určenou trasou, na níž bylo několik zastávek 

s občerstvením. Nechyběly koblížky ani teplý čaj, který nás  
v tento chladný čas zahřál. Tímto bychom chtěli velmi podě-
kovat všem, kteří nás pohostili, a také všem, již se masopustní-
ho průvodu zúčastnili. Velký dík patří i místním hasičům, kteří 
nás po celou dobu průvodu doprovázeli a starali se o bezpečný 
průběh celé akce. 

Beskyďáci

Okénko zdraví

Vitaminy v našem jídelníčku – II. část
V předešlém čísle jste se dozvěděli, proč jsou vitaminy důle-
žité a jak mohou reagovat léčiva či doplňky stravy s potravou. 
V tomto článku vám prozradím něco o citlivosti vitaminů na 
teplo a jak zamezit jejich ztrátám, dále, co ovlivňuje obsah 
vitaminů v potravinách. 

10 Zuberské noviny - březen 2019

Attiye bylo 16, když na střední škole potkala o něco staršího 
Stevea. Pro oba to byl první vážný vztah a pár spolu brzy 
začal bydlet. Tahle zkušenost dívku málem stála život.
Steve Attiyu bil prakticky každý den jejich dvouletého vzta-
hu. Chrlil na ni rasistické nadávky, mlátil ji pěstmi, škrtil ji, 
až omdlévala. „Myslela jsem si, že takhle to ve vztazích cho-
dí. A čekala jsem, že dřív nebo později mě zabije,“ vzpomíná 
pohnutě Attiya během terapeutického sezení, kterému příse-
dí i Steve. Dvacet let od jejich rozchodu souhlasil s tím, že se 
setkají před kamerami a dotknou se hluboko uložených ran. 
Intimní snímek citlivě nahlíží na proces léčení duše narušené 
domácím násilím a ptá se po jeho příčinách i možnostech, 
jak splatit obětem životní dluh. VSTUP ZDARMA.



Operační program Doprava 
ve Zlínském kraji 

Operační program Doprava 2014 – 2020 (OPD2), který 
navazuje na Operační program Doprava 2007 – 2013 
(OPD1), představuje nejvýznamnější zdroj prostředků 
pro financování výstavby dopravní infrastruktury v České 
republice v období 2014 – 2020.
Prostřednictvím Operačního programu Doprava bylo v České 
republice podpořeno celkem 417 projektů. Přímo ve Zlínském 
kraji pak bylo realizováno 27 projektů, díky nimž se postavilo 
nebo zrekonstruovalo přes 37 km silnic a dálnic a více než 
18 km železnic. 

Mezi významné silniční projekty ve Zlínském kraji, jež zvýšily 
bezpečnost a plynulost dopravy, patří například Silnice I/35 
Valašské Meziříčí – Lešná. Tato stavba přispěla ke zlepšení 
dopravní situace ve Valašském Meziříčí. Odklonila veškerou 
tranzitní dopravu mimo zastavěné území a podstatně zvýšila 
kapacitu mezinárodního tahu E442 ve směru na hraniční 
přechod Horní Bečva – Makov. Další důležitou stavbou  
v tomto regionu, která byla podpořena Operačním programem 
Doprava, je Silnice I/49 Vizovice – Lhotsko. Realizací 
tohoto projektu došlo ke zlepšení životního prostředí obyvatel 
Vizovic, a to díky výraznému snížení emisí a hluku.
Více se dozvíte na www.opd.cz/zlinsko, případně ve zlínské 
pobočce Eurocentra na adrese Jana Antonína Bati 5520.  

Autor: Odbor fondů EU, Ministerstvo dopravy

Není tajemstvím, že varem se ničí určité druhy vitaminů. Ale 
jak už to ve světě výživy bývá, nic není černé a bílé. Tepel-
ná úprava může také využitelnost vitaminů zlepšit (u vařené-
ho vajíčka se lépe využije biotin). Shrneme si vše postupně. 
Velmi citlivý na tepelnou úpravu je vitamin C, který se hojně 
vyskytuje v ovoci a zelenině. Je citlivý na světlo a styk s ko-
vem. Takže pokud rádi zavařujete ovoce a zeleninu, je velmi 
pravděpodobné, že obsah vitaminu C bude snížen. U každého 
druhu ovoce a zeleniny budou ztráty samozřejmě různé. Tím 
nechci říct, že by zavařování bylo špatné, jen chci upozornit 
na to, že obsah vitaminu C bude rozdílný ve srovnání s čer-
stvým ovocem či zeleninou. Už víte, že vitamin C patří do 
skupiny vitaminů rozpustných ve vodě, takže při vaření např. 
brambor dojde k odplavení vitaminu C pryč (v případě, že se 
vaří ve vodě). Pro snížení ztrát doporučuji vařit ovoce a zele-
ninu na páře. Pro krájení a čistění je vhodné použít keramický 
nůž, skleněné nebo dřevěné nádoby pro skladování. Vitamin C 
při styku s kovem oxiduje. Dalšími vitaminy citlivými na vy-
soké teploty jsou vitaminy skupiny B, které se vyskytují např. 
v celozrnných obilovinách, vejcích, mléčných výrobcích. 
Vitaminy rozpustné v tucích se při kulinární přípravě dobře 
vstřebávají, když se k pokrmům přidá tuk. Například při vaře-
ní mrkve můžete použít trochu másla nebo rostlinného oleje, 
aby tělo lépe využilo karoteny. 

Pokud chcete zamezit větším ztrátám vitaminů, můžete 
učinit několik kroků:
• Oplachovat ovoce a zeleninu ještě před nakrájením na malé 

kousky, aby se zamezilo odplavení a oxidaci vitaminů.
• Místo dlouhého vaření ve vodě zkuste vaření na páře.
• Pokud rozmrazujete ovoce a zeleninu, nikdy nerozmrazuj-

te v tekutině (v teplé vodě), protože dojde k odplavení vi-
taminů.

• Velmi šetrnou metodou pro zpracování masa a jiných po-
travin je metoda vaření SOUS-VIDE (vaření ve vakuu).

Poslední věc, kterou považuji za důležité zmínit, je rozdílný 
obsah vitaminů v potravinách a také vlivy ovlivňující vstře-
batelnost v našem organismu. Mnoho lidí tvrdí, že dnešní 
potrava neobsahuje žádné vitaminy a minerální látky, protože 
je půda chudá na živiny. Tohle tvrzení je podle mého trochu 
přehnané. Pokud by to byla pravda, tak všichni, co nakupuje-
me ovoce a zeleninu v supermarketech, bychom měli nejspíše 
hypovitaminózu. To, do jaké míry bude ovoce nebo zelenina 
obsahovat vitaminy a kolik se jich do našeho těla vstřebá, je 
ovlivněno mnoha faktory. V prvé řadě záleží na složení půdy, 
na podnebném pásu, na druhu odrůdy, na sklizni a způsobu 
skladování. Vstřebatelnost vitaminů z potravy je zase ovliv-
něna funkčností trávicího traktu. Bude rozdíl ve vstřebávání 
vitaminů u zdravého jedince a u osoby s poruchou vstřebávání 
živin (malabsorpce nebo maldigesce). Dále bude záležet na 
tom, s čím je daná potravina konzumována, jaké léky jsou uží-
vány. A v neposlední řadě bude záležet na přípravě potraviny 
či pokrmu. Problematika tzv. biodostupnosti vitaminů je velmi 
složitá a nelze na ni pohlížet pouze z jednoho úhlu. Obecně je 
na výživu dobré pohlížet více komplexně, protože výživa jako 
věda je velmi dynamický obor, který se neustále mění. 

Mgr. Hana Holišová, nutriční specialista

Zalepit duši
Zdravím Vás všechny, kteří právě čtete tyto řádky. Přichází-
me k Vám s novou zajímavou a pravidelnou rubrikou „Zale-
pit duši.“ Je mi líto, ale v prvé řadě musím zklamat všechny 
cyklisty, které naše rubrika upoutala. Ne, skutečně se zde ne-
dozvíte tipy a triky, jak nejlépe, nejrychleji a nejjednodušeji 
zalepit duši Vašeho kola. Lepení duše v našem podání bude 
zcela jiná „věc“.
Protože „Špaček“ nikdy nespí (ne pták, ale Ladislav), úvodem 
nám dovolte představit se, aby zdvořilosti bylo učiněno za-
dost. Zdraví Vás rožnovská Iskérka, která pomáhá 15 let lidem 
s duševním onemocněním v návratu do běžného života. Sna-
žíme se, aby zde znovu nalezli vlastní síly k naplnění života  
v oblasti vztahů, zájmů, bydlení a práce tak, aby mohli žít spo-
kojeně, samostatně a důstojně. Věříme v sílu informovanos-
ti, osvětou přispíváme ke zlepšení postoje veřejnosti k lidem  
s duševním onemocněním. Naším pravidelným „okénkem“ 
chceme informovat i Vás, naše čtenáře.  

11Zuberské noviny - březen 2019

Ostatní

kkk



Jak pravil klasik: „Veselá mysl, půl zdraví.“ Nakolik je rčení 
pravdivé, ví každý, kdo si prošel nějakou formou psychické 
nepohody. Půlka zdraví Vám najednou chybí, a jelikož je člo-
věk tvor žijící v jednotě bio-psycho-socio-spirituální, tak jeho 
psychická nepohoda zákonitě ovlivní celé jeho bytí. V Iskérce 
se snažíme v technice „lepení duše“ neustále zdokonalovat. 
Prostřednictvím těchto řádků s Vámi budeme sdílet střípky 
našeho know-how. Můžete se těšit na zajímavosti ze světa du-
ševního zdraví, stejně tak na informace o novinkách na poli 
psychiatrické péče. Neminou Vás ani tipy na zajímavé knížky, 
na zoubek se podíváme tematicky zaměřeným filmům. Sdí-
let s Vámi budeme skutečné příběhy těch, kteří mají vlastní 
zkušenost s  psychickým onemocněním. Oblast psychohygi-
eny nenecháme rovněž ladem, praktické tipy jistě využijete 
ve svém běžném životě. Jen si zkuste každý sám v sobě zod-
povědět otázku, zda o svou duši v dnešním uspěchaném světě 
dostatečně pečujete? A teď se zeptám já… Nepotřebuje Vaše 
duše trochu zalepit?

Tereza Klvaňová, Iskérka

Poděkování
Ráda bych poděkovala své sestře Martině Červencové, která 
si vzala do své péče mou dceru Anežku. Její péče je vidět, pěk-
ně prospívá, dobře se učí, je to šťastná holčička. Poděkování 
patří celé rodině mé sestry.

Růžena Křenková

(placená inzerce)

                                                            Inzerce

12 Zuberské noviny - březen 2019



(placená inzerce)

(placená inzerce)

(placená inzerce)

Nabízíme prostor k pronajmutí na ulici Hamerská 712, 
Zubří, v prostorách budovy praktického lékaře MUDr. Dagmar 
Hutyrové. Velikost prostoru je 20 m2 + další společné prostory. 
Cena dohodou. 
V případě zájmu volejte na tel. čísla:  736 767 050, 603 816 367 
nebo napište na liborhutyra@gmail.com.

(placená inzerce)

Markéta Pernicová - oceněná 
cvičitelka dospělých

(pokračování z titulní strany)
Bohaté zkušenosti ze závodní, trenér-
ské a rozhodcovské činnosti v moderní 
a estetické skupinové gymnastice zú-
ročuje ve svém současném působení 
cvičitelky ASPV. Pětkrát týdně vede ke 
zdravému pohybu víc než 100 cvičenců  
v Zubří a ve Valašském Meziříčí. Je orga-
nizátorkou a cvičitelkou pilates víkendů  
a Zdravých dnů v Zubří. Jako členka ko-
mise HPF zlínské ASPV úspěšně zvládá 
lektorskou činnost na seminářích Zlínské-
ho kraje i ČASPV v Praze.
Markét, blahopřejeme a do dalších let 
přejeme dobré zdraví, nové nápady a stá-
le plnou tělocvičnu jako doposud. 

Odbor SPV TJ Gumárny Zubří, z. s

Sport

13Zuberské noviny - březen 2019



Gumotíci vítězi kuželkářské ligy
Ve třináctém kole se bojovalo o prvenství v soutěži. Zápas 
mezi Gumotíky a Tip Café skončil remízou a Gumotíci tak 
uhájili první místo. V druhém duelu porazil Oktopus Panelá-
ky, i když to neměl vůbec jednoduché. Nejlepší výkon kola 
předvedl Petr Polách (Gumotíci) výkonem 282 kolků.

Výsledky 13. kola:
Tip Café – Gumotíci        4:4  (755:731)       
Oktopus  – Paneláci       6:2  (718:690)

Čtrnácté kolo rozhodlo o vítězi ligy. Stali se jim poprvé v his-
torii Gumotíci, kteří „přejeli“ KO-SU 8:0. Ve druhém zápa-
se porazil celek Tip Café Oktopus a zajistil si druhou příčku  
v tabulce. Nejlepší výkony v tomto kole předvedli Petr Polách 
(Gumotíci) a Libor Pšenica (Tip Café) výkonem 258 shoze-
ných kuželek.

Výsledky 14. kola:
Oktopus – Tip Café        2:6  (668:709)       
KO-SA  – Gumotíci        0:8  (688:730)

V patnáctém kole se ve vzájemném souboji utkaly o třetí místo 
celky KO-SY a Oktopusu. Úspěšnější byli po výhře 6:2 borci 
z KO-SY. Ve druhém utkání porazil celek Tip Café Paneláky 
rovněž 6:2. Nejlepší hráčem kola byl Jarda Jurka (KO-SA) 
výkonem 254 shozených kuželek.

Výsledky 15. kola:
Paneláci – Tip Café       2:6  (639:665)       
KO-SA  – Oktopus        6:2  (720:692)

Poprvé v historii se tak stali vítězi ligy Gumotíci, kteří se vrá-
tili po roční odmlce, posíleni o hrajícího trenéra Jardu Pavláta. 
Stříbrnou příčku obsadil tým Tip Café, který obhajoval vítěz-
ství z minulého roku, a nakonec jim chyběl na Gumotíky jedi-
ný bod. Třetí místo si vítězstvím v posledním zápase celé se-
zóny zajistila KO-SA, která skončila třetí i vloni. Bramborová 
medaile zůstala Oktopusu, který jen těsně zůstal pod stupni 
vítězů. Páté místo obsadili Paneláci. Tento mančaft se téměř 
celou sezónu potýkal se zdravotními problémy, se směnností 
svých borců, ale ročník nakonec se ctí dohrál a neumíme si 
ligu bez jeho přítomnosti představit. Z jednotlivců byl v le-
tošním ročníku nejlepší Vašek Zeman, který si držel vyrov-
nanou formu celou sezónu. Celý ročník bude završen v pátek  
15. března, kdy proběhne v kuželně závěrečný exhibiční tur-
naj TOP, kde proběhne zároveň předání cen nejlepším týmům 
i jednotlivcům.

Další podrobnosti, aktuální výsledky, tabulku, statistiky jed-
notlivců a fotogalerii najdete na sport.mesto-zubri.cz a na FB 
stránkách Sportoviště města Zubří.    

PR

Prvenství z Turnaje neregistrovaných 
zůstává v Zubří

finalisté kategorie do 35 let

Vojta Pernický ovládl v roce 2014 druhý ročník Turnaje 
neregistrovaných ve stolním tenisu. Od té doby putovaly tituly  
v „královské“ kategorii nad 35 let do Lužné, Stříteže nad 
Bečvou a dvakrát do Liptálu. Po pěti letech tedy zůstává 
prvenství v Zubří, a to díky Petru Poláchovi, který nenašel ani v 
jednom utkání přemožitele. Ale pěkně popořádku. Začneme již 
zmíněnou kategorií nad 35 let. Do turnaje bylo přihlášeno třicet 
dva borců, další jsme již bohužel z kapacitních důvodů museli 
odmítat. I tak se na turnaj dostavili staří známí z Tlumačova, 
Kvasic, Osíčka, ale objevilo se i pár nových tváří. Borci byli 
rozděleni po čtyřech do osmi skupin, a jelikož měli všichni 
zajištěn postup do další fáze, mohli hrát uvolněně a užívat si 
atmosféru. 
Jak se později ukázalo, první místo ve skupině nezaručovalo 
až do závěrečných bojů postup. Sítem osmifinále prošli i tři 
zuberští hráči, Ivan Daněk a Jirka Malina, kteří ale bohužel 
narazili na Petra Polácha, který postupně ukončil jejich 
účinkování v soutěži. Nejvyrovnanějším duelem play off byl 
zřejmě osmifinálový duel mezi Jirkou Doleželem a Bernardem 

14 Zuberské noviny - březen 2019



Janigou, ve kterém zvítězil prvně jmenovaný 3:2. Ve čtvrtfinále 
měl nejvíce práce Mirek Gerhard z Osíčka s Martinem 
Vaníčkem, když svého soupeře porazil 3:1. V semifinále již ale 
došly Mirkovi síly a prohrál s Honzou Marešem z Tlumačova 
0:3. Pro toho byl zatím největším dosavadním úspěchem postup 
do čtvrtfinále v předloňském turnaji. 

finalisté kategorie nad 35 let

Soupeř musel vzejít z dvojice Jirka Doležel, který se turnaje 
zúčastnil poprvé, a Petr Polách, jenž hájil barvy Zubří. 
Úspěšnějším byl domácí Petr, který zvítězil 3:0. Dobře začal 
i finále proti Honzovi, když se ujal vedení 2:0. Honza ale 
nechtěl odejít ze zápasu bez boje, srovnal na 2:2 a o výsledku 
rozhodoval až poslední set. V něm byl úspěšnější Petr a zřejmě 
po právu tak mohl nad hlavu zvednout zuberskou metlu, která 
byla jednou z cen pro vítěze! 

nejlepší tři kategorie do 35 let
V kategorii do 35 let se nám sešlo po dvou odstoupeních na 
poslední chvíli osm borců, kteří byli rozděleni do dvou skupin, 
a stejně jako ve starší kategorii postupovali všichni borci do 
play off. Z prvních míst šli do čtvrtfinále oba hráči z Kvasic, 
Mirek Kubec a Pepa Chlud. Mirek ale v semifinále narazil na 
Patrika Kováře, který zvítězil 3:1 a postoupil tak do finále proti 
Pepovi Chludovi, jenž zdolal ve druhém semifinále Honzu 
Balcárka 3:0. Oba finalisté, Patrik i Pepa, se  utkali i minulý 
rok v semifinále a úspěšnější byl Pepa. Lepším byl i letos a po 
vítězství 3:1 se stal vítězem kategorie do 35 let! 

nejlepší osmička kategorie nad 35 let

Co říci závěrem? Že se i po zpřísnění účasti hráčů (nesměli hrát 
nikdy v minulosti registrovaní) v zuberské sokolovně hrál opět 
skvělý amatérský stolní tenis a strávili jsme zde pěkné, téměř 
jarní dopoledne, za což se sluší hráčům poděkovat. Stejně jako 
i Lence a Dominikovi z týmu Tip Café, kteří se po celou dobu 
starali o doplňování všech potřebných tekutin a dalších dobrot, 
které hráči ke svým výkonům potřebovali. A také městu Zubří 
a firmě LB Silver, kteří poskytli ceny do turnaje.
Kompletní výsledky a bohatou fotogalerii najdete na sport.
mesto-zubri.cz.

PR

Zubříček letos jinak
Po čtyřech letech soutěže ve dvouhře, jsme se 
rozhodli ke změně. V letošním ročníku Zubříčka 
se bude hrát čtyřhra mužů.  Jelikož se jedná o první 

ročník ve čtyřhře, na začátku soutěže budou všechny páry 
nasazeny losem.
Jinak bude soutěž probíhat dle systému z minulých let – od 
začátku května do konce měsíce srpna dle pravidel pyramidy, 
závěr soutěže bude odehrán systémem play off až do finále. 
Tato část soutěže se už bude týkat jen prvních osmi párů 
pyramidy a musí být odehrána v měsíci září. Poté již budeme 
moci dekorovat vítěze! Drobné ceny získají i poražení finalisté 
a oba semifinalisté. Všechny novinky, registrace, propozice  
i pravidla najdete na http://zubricek.mesto-zubri.cz, kde budete 
mít také možnost sledovat pořadí soutěže. 

PR

DĚTSKÝ SPORTOVNÍ DEN 2019 
– Z POHÁDKY DO POHÁDKY

Ani pohádkové bytosti a známé postavičky z večerníčků 
nejsou žádná sportovní ořezávátka. Můžete se o tom 
přesvědčit v rámci již 7. ročníku dětského sportovního dne, 
který se uskuteční v sobotu 15. června od 13 hodin v areálu 
Polyfunkčního centra. Hlavní součástí programu bude 
již tradiční atletický víceboj ČOKOLÁDOVÁ TREPKA 
(viz propozice závodu). Vedle něj však bude připraven 
doprovodný společenský program pro celé rodiny i děti, 
které se nebudou „Trepky“ účastnit. Dospělí a starší děti si 
pak mohou poměřit síly v Běhu Tomáše Štveráka. 
Propozice Čokoládové trepky 2019 (zuberský atletický 
víceboj)
Disciplíny víceboje:
běh – délka dle věku (60 metrů)
skok daleký z místa
hod zuberskou metlou

15Zuberské noviny - březen 2019



Stručná pravidla
Jednoduchá pravidla každé disciplíny budou určena  
a vysvětlena na místě v den akce a budou přizpůsobena věku 
účastníků. Dosažené výkony dětí určí pořadí v každé disciplíně 
i kategorii. Absolutní vítěze pak určí nejnižší součet pořadí  
z jednotlivých disciplín. Při rovnosti bodů určuje pořadí lepší 
dosažený čas v běhu.
Kdo se může zúčastnit?
Soutěž je určena pro děti od 4 do 12 let 
Startovné: 30 Kč
Registrace dětí
pouze on-line přes odkaz na stránkách sportovišť města Zubří: 
http://sport.mesto-zubri.cz
a) do 12. 5. 2019 – s bonusem v podobě účastnického trička,
b) 13. 5. – 9. 6. 2019 nebo do doplnění max. kapacity. 
Registrace na místě v den akce již nebude možná. 
Registrace není závazná – přihlášené dítě je možné omluvit.
Z organizačních důvodů je počet dětí omezen (max. 250 atletů)!
Kategorie - dle ročníku narození
Závodní kategorie budou určeny dle počtu přihlášených dětí. 
Rozhodujícími kritérii budou věk a pohlaví dítěte.
Ceny, odměny
Pro všechny účastníky – diplomy, účastnické medaile
Pro účastníky registrované do 12. 5. 2019 – účastnická trička
Pro první tři v každé kategorii – medaile a věcné ceny 

Zuberské gymnastky nezahálí
S přípravami na novou sezónu nezahálí ani zuberské 
gymnastky z oddílu moderní a estetické skupinové 
gymnastiky TJ Gumárny Zubří. Od začátku nového roku 
se pod vedením trenérek a trenérů v tělocvičnách připravuje 
5 nových závodních skladeb, se kterými nás budou naše 
závodnice reprezentovat v jarní sezóně skladeb estetické 
skupinové gymnastiky.
Nejmladší děvčátka našeho oddílu, která letos postoupila do 
vyšší kategorie 8 let a mladší, pilně nacvičují svou novou 
veselou skladbu pod vedením trenérky Valentiny Havlové.
O něco starší holčičky závodící rovněž v kategorii 8 let 
a mladší také nezahálí a pod vedením trenérek Daniely 
Martinkové a Dominiky Chudáčkové společně připravují další 
roztomilou a veselou sestavu.
Děvčátka z kategorie 8 – 10 let, které trénují pod vedením Hany 
Šírové a Terezy Hrachovcové, se letos pokusí zaujmout diváky  
i rozhodčí svou taneční skladbou v rytmech elektroswingu.
Píseň „Fairytale“ se stala hudebním podkladem pro skladbu dívek 
z kategorie 10 – 12 let. Společně se svou trenérkou Barborou 
Cábovou družstvo rovněž připravuje novou závodní skladbu.
Nejstarší družstvo dívek z kategorie 12 – 14 let se spolu 
se svým trenérem Kryštofem Havlem připravuje na novou 
závodní sezónu se skladbou „Survivor“.
Kromě závodních skladeb náš oddíl ale vychovává také 
ty úplně nejmladší gymnastky, a to malinká děvčátka  
z mateřských školek, která každé pondělí se svými trenérkami 
Kateřinou Pšenicovou a Lenkou Furikovou poznávají základy 
gymnastiky formou her.
Ve dnech 27. února – 2. března pak proběhlo tradiční jarní 
soustředění, jehož se zúčastnily všechny závodní skladby. 
Všechny holčičky byly během soustředění moc šikovné  
a pracovité, za což jim trenérský tým moc děkuje!

První závody čekají naše gymnastky v sobotu 23. března 
v Opavě, kde proběhne první závod ze seriálu soutěží 
v estetické skupinové gymnastice „ESG CUP I. 2019“ a my 
se na něj už moc těšíme!
V sobotu 13. dubna pak v naší zuberské hale proběhne závod 
„ESG CUP II.“ a zároveň oblastní přebor jižní Moravy. Již 
nyní srdečně zveme všechny naše příznivce a všem děvčatům 
držíme pěsti!

Za trenérský tým MG Kryštof Havel

Den zdravého pohybu v Zubří
V sobotu 2. 3. 2019 se v Sokolovně Zubří již po páté 
konal Den zdraví, který si nenechalo ujít rekordní počet 
přihlášených. Hlavním tématem byla tentokrát problematika 
pánevního dna.

Pozvání na sobotní den zdraví přijala majitelka a fyzioterapeutka 
rehabilitačního centra Reharmon z Valašského Meziříčí 
Mgr. Lucie Machová. Ta seznámila účastnice s anatomií  
a fungováním pánevního dna. Během přednášky představila 
různé pomůcky sloužící ke správné aktivaci tohoto důležitého 
svalu. V neposlední řadě si cvičenky prakticky vyzkoušely 
zpevňování a zároveň uvolňování pánevního dna.
Instruktorka pilates Markéta Pernicová si pro účastnice 
připravila ukázkovou hodinu pilatesu na velkých míčích. 
Cvičení bylo zaměřeno na posílení celého těla s důrazem 
na hluboko uložené svaly, což s touto pomůckou jde daleko 
snadněji.
Na závěr celého sportovního dopoledne Lucie Říhová 
seznámila cvičenky s Power Detox Yogou, kde se věnovala 
hlavně rotacím a pozicím, které napomáhají správně 
nastartovat metabolismus. Plynutím v rytmu dechu a tepla 
okolo pomohlo všem zúčastněným vytáhnout z těla to, co 
mělo odejít pryč.
 Všechny účastnice odcházely ze Dne zdraví s lehkostí jak  
v těle, tak v mysli.  

Markéta Pernicová, Lucie Říhová   

16 Zuberské noviny - březen 2019



Běžkařům končí zimní sezóna
Zuberští běžkaři mají za sebou velmi 
podařenou z imní  sezónu.  Dlouho 
nepamatujeme, aby sněhové podmínky 
umožnily déle jak měsíc trénovat na 

upravovaných tratích přímo v Zubří. Raritou je, že stopy 
upravujeme více jak třicet let starým sněžným skútrem  
s příznačným názvem Buran. Tímto děkujeme Martinovi 
Pobořilovi, který uchovává tuto technickou památku  
v provozuschopném stavu.

Trénink na Převrátí v Zubří

Mimo tréninků na Převrátí a na Pustevnách jste mohli naše 
mladé lyžaře vidět na krajských závodech a Mini Karlovské 
padesátce. Ti dříve narození se tradičně postavili na start 
Jizerské a Karlovské padesátky a také krajských závodů. 
K činnosti našeho oddílu patří i organizování krajského závodu 
na Pustevnách. Ten proběhl 6. ledna a zúčastnila se ho necelá 
stovka závodníků.
I přestože je březen, stále využíváme dobrých sněhových 
podmínek na Pustevnách, kde budou probíhat tréninky co 
možná nejdéle, abychom byli lépe technicky připraveni na 
další zimní sezónu. 

Martin Volný III.místo na KZ Zubří

Mladší žáci v cíli Mini Karlovské 50

Starší žačky Klára Petřeková a Bára Porubová na startu Mini 
Karlovské 50

Zubřani na startu Jizerské padesátky 
www.lyzarizubri.cz

17Zuberské noviny - březen 2019



POZOR!!! Termíny a hodiny utkání se mohou v průběhu 
soutěže změnit!!!

Miroslav Bartoň
Sekretář FC Zubří

SPORTOVNÍ HALA

Sobota 6. 4.
 8.00 hod.  HC Zubří A - HC Zlín A, 
  7. kolo zlínské ligy mladších žáků v házené 

 9.15 hod.  HC Zubří B - TJ Lesana Zubří, 
  7. kolo Zlínské ligy mladších žáků v házené

10.30 hod.  TJ Valašské Meziříčí 
  - TJ Slovácká Slávia Uherské Hradiště, 
  14. kolo zlínské ligy mladšího žactva

12.00 hod.  Turnaj minižactva, 
  turnaj nejmenších v házené

15.00 hod.  TJ Valašské Meziříčí - TJ Nový Jičín, 
  11. kolo moravskoslezské ligy mužů

S e z n a m  a k c í  n a  s p o r t o v i š t í c h 
m ě s t a  Z u b ř í  v  d u b n u  2 0 1 9

Sobota 13. 4.
10.00 hod.  ESG CUP II., 
  závody v estetické gymnastice

Oddíl moderní gymnastiky 
TJ Gumárny Zubří

Vás srdečně zve na již
18. ročník závodu

O pohár starosty města Zubří
a ESG Cup II. 2019

v estetické skupinové gymnastice
13. dubna 2019 v Hale Zubří
Začátek závodu: 10.00 hod.

17.00 hod.  TJ Lesana Zubří 
  - TJ Sokol Ostrava-Zábřeh, 
  14. kolo moravskoslezské ligy 
  starších žaček

Neděle 14. 4.
 8.00 hod.  HC Zubří A - HK Bystřice p. H. S, 
  8. kolo Zlínské ligy mladších 
  žáků v házené

 9.30 hod.  HC Zubří - HC Zlín, 
  8. kolo Zínské ligy starších žáků v házené

11.00 hod.  Turnaj minižactva, 
  turnaj nejmenších v házené

15.00 hod.  TJ Lesana Zubří - TJ Sokol Poruba B,  
  17. kolo 2. ligy žen

Neděle 21. 4.
10.00 hod.  Hot Dance 2019, 
  taneční soutěž v moderním tanci

Čtvrtek 25. 4.
 9.00 hod.  Novinářský kalamář staršího žactva,  
  turnaj staršího žactva v házené

Sobota 27. 4.
 9.00 hod.  Fotbalový turnaj, 
  turnaj žáků v malé kopané

15.00 hod.  TJ Lesana Zubří - SC Bohumín, 
  15. kolo moravskoslezské ligy 
  starších žaček

Neděle 28. 4.
 9.30 hod.  HC Zubří B - HC Zlín D, 
  9. kolo Zlínské ligy mladších žáků 
  v házené

11.00 hod.  HC Zubří A - TJ Holešov, 
  9. kolo Zlínské ligy mladších žáků 
  v házené

kkk

18 Zuberské noviny - březen 2019

FC ZUBŘÍ - rozlosování - jaro 2019

Den - datum
 

Neděle 31. 3. 

Neděle 7. 4. 

Neděle 14. 4. 

Sobota 20. 4. 

Neděle 28. 4. 

Sobota 4. 5. 

Neděle 12. 5. 

Neděle 19. 5. 

Neděle 26. 5. 

Sobota 1. 6. 

Neděle 9. 6. 

Neděle 16. 6. 

Sobota 22. 6. 

Kolo

 
16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

14

15

Muži  - Okresní přebor  
VSETÍN

FC  ZUBŘÍ  
-  FC  DOLNÍ  BEČVA

TJ  Sokol  HORNÍ  BEČVA  
-  FC  ZUBŘÍ
FC  ZUBŘÍ  

-  TJ  Jiskra  KRHOVÁ
TJ  Sokol VAL. BYSTŘICE  

-  FC  ZUBŘÍ
FC  ZUBŘÍ  -  TJ  Sokol  ÚSTÍ

FK  JABLUNKA  
-  FC  ZUBŘÍ
FC  ZUBŘÍ  

-  FC  LHOTA  U  VSETÍNA
TJ  Sokol N. HROZENKOV  

-  FC  ZUBŘÍ
FC  ZUBŘÍ  -  TJ  ZAŠOVÁ

TJ  Sokol  STŘÍTEŽ  
-  FC  ZUBŘÍ
FC  ZUBŘÍ  

-  TJ  Sokol  BYNINA
FC  ZUBŘÍ  

-  TJ  Sokol  JARCOVÁ
TJ  Sokol  HOŠŤÁLKOVÁ  -  

FC  ZUBŘÍ

Hodina

 
15.00

15.30

15.30

16.00

16.00

16.30

16.30

16.30

16.30

16.30

16.30

16.30

16.30



13.00 hod.  HC Zubří B - KH ISMM Kopřivnice, 
  19. kolo 2. ligy mladšího dorostu

15.00 hod.  HC Zubří A - Házená Velká Bystřice, 
  19. kolo 1. ligy mladšího dorostu v házené

17.00 hod.  HC Zubří - KH ISMM Kopřivnice, 
  19. kolo 1. liga staršího dorostu v házené

KUŽELNA

Pátek 5. 4.
16.30 hod.  TJ Gumárny Zubří - KK Kroměříž, 
  25. kolo krajského přeboru mužů

Pátek 12. 4.
16.30 hod.  TJ Gumárny Zubří 
  - TJ Bojkovice Krons,   
  26. kolo krajského přeboru mužů

FOTBAL

Neděle 14. 4.

15.30 hod.  FC Zubří - TJ Jiskra Krhová, 
  17. kolo okresního přeboru mužů

16.00 hod.  FC Zubří - TJ Sokol Ústí, 
  19. kolo okresního přeboru mužů

Sobota 6. 4. od 18.00 hodin
AGENTURA POINT (PRAHA)
CAVEMAN
One man show o tom, co dělá muže mužem a ženu ženou,  
o rozdílech mezi námi, o lásce, partnerství a vtipně utajených 
kvalitách obou pohlaví.
Autor, režie: Rob Becker, Patrik Hartl, 
Hraje: Jan Holík/ Jakub Slach
Představení zařazené do Divadelního předplatného skupiny B
Vstupné v doprodeji: 360 Kč.

Program na duben 2019

KLUB ZUBŘÍ, Hamerská 10

Čtvrtek 11. 4. od 18.00 hodin
JIŘÍ MÁRA 
– KAMBODŽA, LAOS, THAJSKO
Cestovatelská beseda s promítáním fotografií s oblíbenými 
cestovateli.
Vstupné: 50 Kč.

Středa 24. 4. od 17.30 hodin
12. BENEFICE PRO STONOŽKU
Vstupné dobrovolné.

Sobota 13. 4. od 18.00 hodin
FANNY AGENTURA (PRAHA)
MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK
Komedie o rozdílech mezi muži a ženami, o životě, který nás 
opakovaně dokáže překvapit. 
Autor, režie: Jakub Zindulka 
Hrají: Dana Homolová, Michaela Badinková, Daniel Rous, 
Martin Kraus 
Představení zařazené do Divadelního předplatného skupiny A
Vstupné v doprodeji: 300 Kč.

Čtvrtek 25. 4. od 18.00 hodin
MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM 
Zcela nová zábavná show baviče, moderátora a textaře Karla 
Šípa na motivy televizního pořadu Všechnopárty, tentokrát  
s jediným hostem: J. A. Náhlovským. 
VYPRODÁNO.

19Zuberské noviny - březen 2019



20 Zuberské noviny - březen 2019

ZUBERSKÉ NOVINY - Vydává město Zubří • U Domoviny 234, 756 54 Zubří • IČ: 00304492 • tel.: 571 757 051 • fax: 571 757 050 • 
www.mesto-zubri.cz • Periodický tisk územního samosprávného celku • Redakce: Podatelna MěÚ Zubří, e-mail: noviny@mesto-zubri.cz, 
tel.: 571 757 051 • rwg. zn. MK ČR E 13243 • vychází 1x měsíčně • řídí redakční rada - předseda redakční rady Zdeňka Hrachovcová 
• redakční rada se nemusí ztotožňovat s názory pisatelů příspěvků • příspěvek doručit na Podatelnu MěÚ Zubří • uzávěrka 8. každého 
měsíce • Počítačová sazba a tisk COLORA PrintHouse s.r.o., Husova 29, 757 01 Valašské Meziříčí • náklad 2300 výtisků • ZDARMA

KINO ZUBŘÍ, Hamerská 10

Středa 17. 4. od 18.00 hodin 
JAK VYCVIČIT DRAKA 2
Od prvního dílu uběhlo 5 let a Škyťák s Bezzubkou jsou zpět. 
Celá vesnice již přivykla drakům a ti se stali nepostradatelnou 
součástí jejich životů. Vikingové vymysleli i nový a oblíbený 

Úterý 16. 4. od 9.30 hodin
POHÁDKY PRO MŠ 
HAD JE MAŠINKA
Pásmo pohádek pro děti z MŠ, ale i děti předškolního věku 
v doprovodu rodičů.
Vstupné: 12 Kč 
Délka filmu: 60 min.

Středa 3. 4. od 18.00 hodin
BOHEMIAN RHAPSODY
Film Bohemian Rhapsody je oslavou rockové skupiny Queen, 
jejich hudby a především Freddieho Mercuryho, který svou 
tvorbou i životem vzdoroval všem myslitelným stereotypům, 
díky čemuž se stal jedním z nejvýraznějších umělců na světě. 
Hrají: Rami Malek, Lucy Boynton, Gwilym Lee, Ben Hardy, 
Joseph Mazzello, Aidan Gillen, Tom Hollander, Mike Myers, 
Jess Radomska a další
Režie: Bryan Singer • Scénář: Anthony McCarten
Hudba: John Ottman Žánr: Životopisný / Drama / Hudební
Vstupné: 100 Kč • Délka filmu: 134 min.

sport - dračí závody. Škyťák a jeho dračí kamarád se však 
raději věnují zkoumáním oblohy, svých vlastních možností, 
ale hlavně nezmapovaných zákoutí a nových krajů. Když je 
jedno z jejich dobrodružství zavede k ledové jeskyni, objeví 
nejen stovky nových divokých draků, ale také tajemného 
Dračího jezdce. Najednou se ocitnou uprostřed bitvy a oba 
jsou nuceni zajistit mír. 
Vstupné: 70 Kč • Režie, scénář: Dean DeBlois • Žánr: 
Animovaný / Pohádkový / Dětský • Délka filmu: 105 min.

KNIHOVNA ZUBŘÍ

Čtvrtek 4. 4. od 17.00 hodin
PROMÍTÁNÍ V KNIHOVNĚ 
LEPŠÍM ČLOVĚKEM
Intimní snímek citlivě nahlíží na proces léčení duše narušené 
domácím násilím a ptá se po jeho příčinách i možnostech, jak 
splatit obětem životní dluh. 
Akce bez vstupného. Stopáž: 79 min.

PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN

 4. 5.   PÁLENÍ ČARODEJNIC
 4. 5.   NA OSTRO, Agentura Snů (Praha) - DPB
10. a 11. 5.  DIVADELNÍ SPONA ZUBŘÍ 
 Nic nás nezastaví
18. 5. METLÁŘSKÝ JARMARK, KÁCENÍ MÁJE
24. 5. KOUZELNÁ VYHLÍDKA, 
 Divadelní spolek Frída (Brno) – DPA
od 23. 5.  VÝSTAVA „JAK JSME VYRŮSTALI“
31. 5. MUZEJNÍ NOC – CESTA DO PRAVĚKU

Úterý 30. 4. od 18.00 hodin 
CHODNÍČKY K  MINULOSTI
PRKNA, CO ZNAMENAJÍ SVĚT

Na léta strávená na prknech, která znamenají svět, zavzpomínají 
ochotníci Josef Krupa, Oldřich Sedláček, Marie Šíchová. 
Vzpomínkovým večerem bude provázet paní Zdeňka 
Hrachovcová. Vstupné: 20 Kč.

MUZEUM ZUBŘÍ, 
Vzdělávací centrum Jana Koláčka  Hlavní 824

MUZEUM ZUBŘÍ 
Výstavní galerie Petrohrad

Od čtvrtka 4. 4. do neděle 29. 4. 
VÝSTAVA
MALUJEME DO ŠUPLÍKU
Vernisáž: čtvrtek 4. 4. od 16.00 hodin
Otevřeno: Út, čt, pá, so, ne od 14.00 do 17.00 hodin        
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ. 


